Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 32/2015-CCCD/FUNECE
(26 de julho de 2015)

Informa sobre anulação da Prova Escrita

Dissertativa do setor 33 do II Concurso Público

de Provas e Títulos para Provimento do Cargo

de Professor Classe Assistente do quadro de

Magistério Superior da FUNECE-2015 realizada

em 26 de julho de 2015 e dá outras

providências.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

07/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento do cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência

Superior da Fundação Universidade Estadual do Ceará, RESOLVE:

1. Informar que, em virtude da detecção de falha no sistema de sorteio do ponto do

setor 33-Sociologia, a Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD

resolve, de ofício, anular a aplicação da Prova Escrita Dissertativa deste setor e

reagendar a realização de nova Prova Escrita Dissertativa, observando as mesmas

normas editalícias;

2. Comunicar que a falha no sistema de sorteio ocorreu em razão do número de

candidatos inscritos (77 candidatos), que foram distribuídos em duas salas (Salas

41 e 42, ambas da Coordenação 5) para fins de aplicação da prova em questão.

As duas salas deveriam ter sido submetidas a um sorteio único, e o ponto

sorteado seria válido para todos os candidatos inscritos, porém por falha de

logística procedeu-se a dois sorteios distintos e cada sala foi contemplada com um

ponto diferente (na sala 41 o ponto sorteado foi o de número 10 e na sala 42 o

ponto sorteado foi de número 8), o que fere o item 8.1 do Edital nº 07/2015-

FUNECE, abaixo transcrito:

“ 8.1 A Prova Escrita Dissertativa, destinada a avaliar o grau de

conhecimento do candidato em relação ao programa do Setor de

estudos/área, será realizada no mesmo dia e hora para todos os

candidatos inscritos às vagas ofertadas para um mesmo setor de

estudos/área e constará de dissertação sobre um único ponto

sorteado no momento da aplicação da prova”

3. Informar, ainda, que somente estão convocados para fazer a nova Prova Escrita

Dissertativa os 43 candidatos que estiveram presentes à aplicação realizada no

dia 26 de julho de 2015, conforme Anexo único deste Comunicado;

Página 2 de 3

4. Divulgar que, a nova Prova Escrita Dissertativa será realizada no próximo dia 30

de julho de 2015 (quinta feira) no UECEVEST, localizado na Av. Dr. Silas

Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza,Ceará, no horário de 09:00 as

13:00 h.

Fortaleza, 26 de julho de 2015

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 3 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 32/2015-CCCD/FUNECE
(26 de julho de 2015)

Relação de candidatos que compareceram no dia 26 de julho de 2015 à Prova Escrita

Dissertativa do Setor 33- Sociologia do II Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento do cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência Superior da

Fundação Universidade Estadual do Ceará e que estão convocados para fazer nova Prova

Escrita Dissertativa no dia 30 de julho de 2015.

INSC NOME

1151 ALBERTO DOS SANTOS BARROS FILHO

1154 ANTONIA EUDIVANIA DE OLIVEIRA SILVA

1155 ANTONIA IEDA DE SOUZA PRADO

1157 CAMILA HOLANDA MARINHO

1158 CARLOS VINICIUS FROTA DE ALBUQUERQUE

1159 CICERA MARIA SILVA

1161 DENISE COE TIMBO

1163 EDUARDO DE ALENCAR ABREU MATOS

1171 FRANCISCA ROSANIA FERREIRA DE ALMEIDA

1173 FRANCISCO HERBERT PIMENTEL MONTEIRO

1174 FRANCISCO JANIO FILGUEIRA AIRES

1176 FRANCISCO RAPHAEL CRUZ MAURICIO

1179 GISLANIA DE FREITAS SILVA

1181 IGOR MONTEIRO SILVA

1182 IRACI BARBARA VIEIRA ANDRADE

1184 JORGE LUIZ CUNHA LIMA

1186 JOSE GLEDSON NOGUEIRA MOURA

1188 JULIANA NOGUEIRA AVELAR

1190 KELMA LIMA CARDOSO LEITE

1191 LARA DENISE OLIVEIRA SILVA

1193 MARCIO RENATO TEIXEIRA BENEVIDES

1194 MARCOS ALBERTO DE OLIVEIRA VIEIRA

1195 MARIA ALDA DE SOUSA ALVES

1210 MARIA FERNANDA DE SOUSA RODRIGUES ARAGAO

1212 MARIA LOURDES DOS SANTOS

1213 MARIA SIMONE DE OLIVEIRA LIMA

1216 NAGYLA MARIA GALDINO DRUMOND

1217 NAHYARA ESTEVAM MARINHO

1218 NAIRA REINAGA DE LIMA

1219 OCLECIANO DE SOUZA COSTA

1221 PAULO ROBERTO DE SENA JUNIOR

1222 PEDRO VITOR GADELHA MENDES

1223 PEDRO WILSON OLIVEIRA DA COSTA JUNIOR

1224 PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO

1225 PRISCILA RIBEIRO JERONIMO DINIZ

1230 REBECA DO NASCIMENTO COELHO

1233 ROBERTO ANTONIO DE SOUSA DA SILVA

1234 ROBSON OLIVEIRA BASILIO

1235 RUTH RODRIGUES SANTOS

1236 SAULO DE AZEVEDO FREIRE

1237 TEOGENES LUIZ SILVA DA COSTA

1238 THALLES CHAVES COSTA

1239 TIAGO DE OLIVEIRA FRAGOSO

43 CANDIDATOS